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台東縣私立均一國民中小學 

103 學年度家長會常務委員會第一次會議紀錄 

 

一、會議時間：103 年 10 月 22 日 (星期三) 晚間 7時 

    地    點：本校一樓音樂教室 

主    席：雷昭子 會長 

    出席人數：應到總人數：7人 

              實到人數  ： 6 人 

              未到人數  ： 1 人（出席人員詳見簽到單） 

列席人數：應到總人數： 6人 

              實到人數  ： 6 人 

              未到人數  ： 0 人（列席人員詳見簽到單）                  會議紀錄：吳佳錦 

 

二、主席致詞：本次召開家長代表大會，現場 20位班級家長代表為家長委員，特殊學生家長為當然

委員；待會將選出新任常務委員、會長及副會長。期望下任會長能帶領均一中小學家

長會，結合全校家長的力量，共同關懷學校，使教育的品質更好。 

 

三、會務報告：101 學年度家長會帳務收支明細表。(如附件一) 

 

四、提案討論： 

 

案由一：推選本屆家長會常務委員及會長、副會長。 

說  明：由家長委員推選常務委員 9名，再由常務委員中選出本屆家長委員會會長、及副會長。 

 

選舉結果：(過程照片詳如附件二) 

    1.會    長：901 班張庭瑄家長-張英德。 

    2.副 會 長：101 班廖妤昕家長-廖志盛。 

        3.常務委員：501 班王碩均家長-王明泉。 

4.常務委員：601 班莊文新家長-莊鵬輝。 

        5.常務委員：702 班宋子涵家長-湯慧娟。 

        6.常務委員：802 班王子文家長-雷昭子。 

        7.常務委員：802 班陳名嘉家長-林羿嬅。 

        8.常務委員：902 班李冠霖家長-朱惠美。 

9.常務委員：902 班陳昱名家長-陳信謂。 

 

決  議：通過。 
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案由二：台東縣私立均一國民中小學「102 學年度家長會會務分工組織」修改，提請討論。 

討  論： 

財務組召集人：林財委秋栗。 

支援組召集人： 

      伙委會：廖副會長志盛 

      性平會：朱常委惠美。 

        服委會：潘委員淑貞。 

  獎懲會：張會長英德、專案指派人員。 

  申訴委員會：專案指派人員。 

  畢旅委員會：張英德、畢業班家長代表。 

  校外教學委員會：各年級家長代表。 

行政組：廢除。 

資訊文宣組：廢除。 

活動組：廢除。 

 

決  議：通過。(如附件三) 

 

五、臨時動議： 

 

(一)雷常委昭子：本學期始，楊台山老師於本校開設「紅樓夢賞析」，上課時間為每週三晚間 7

時，因有多位家長委員報名，爾後恐與家長委員會開會時間衝堂；家長會開會日期可否

避開楊台山老師的課？ 

張會長英德回應：可更改為每次段考後的下週四，晚間 7時至 8 點 40 分，召開「家長委員

會議」，歡迎委員們前往與會、聯繫感情。 

 

    (二)廖副會長志盛：均一國小部一、二年級採華德福教育、國小部三年級以上為正規教育，為來

國小部一、二年級升上三年級時，應如何銜接？ 

        校長回應： 

1. 本校採用華德福的理念及教學方式，按教育部課綱主軸陳力就列、按部就班，整合模

式，讓孩子學到該有的技能，舉例：每個注音符號都是一個故事，注音符號「ㄋ」，導

師向孩子敘述關於「鳥」的故事、歌曲、遊戲，活化教學，讓孩子不死板背誦學習。 

2. 國小部一、二年級沒有課本，採取「工作本」的方式取代課本及聯絡簿，讓家長明瞭

孩子今天在學校學到了什麼、畫了什麼圖畫、去哪兒探險或分享上課發生的趣事，學

習非但不打折，還讓孩子建立主動學習、開朗樂觀、敏銳觀察和無限的創造力。 

3. 將擇時向國小部家長詳細報告，讓家長放心。 
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101 學年度家長會帳務收支明細表 

 

日期 收入 支出 結餘 摘要 

   209,292 101 學年度餘額 

101/09/28 10,000  219,292 林秋栗常委捐贈 

101/10/01 10,000  229,292 陳榮譽會長信謂捐贈 

101/10/01  400 228,892 學生獲獎 001 

101/10/05  50 228,842 變更印鑑工本費 

101/10/05  1,100 227,742 圖書館義工陳吹玉家屬過逝奠儀 

101/10/08 10,000  237,742 謝常委珠櫻捐贈 

101/10/15  1,440 236,302 當選證書木質框 × 8 

101/10/17  300 236,002 學生獲獎 002 

101/10/18 5,000  241,002 郭代表恒豪捐贈 

101/10/26 30,000  271,002 雷副會長捐贈 

101/10/26 6,100  277,102 家長會費-國小部 

101/10/26 14,300  291,402 家長會費-國中部 

101/11/21 10,000  301,402 朱常委惠美捐贈 

101/11/21  300 301,102 學生獲獎 003-1 

101/11/21  400 300,702 學生獲獎 003-2 

101/11/21  400 300,302 學生獲獎 003-3 

101/11/21  300 300,002 學生獲獎 003-4 

101/11/29  500 299,502 獎勵老師 004 

101/11/29  1,800 297,702 學生獲獎 004 

101/12/19  1,000 296,702 學生獲獎 005 

101/12/20 10,000  306,702 呂常委升業捐贈 

101/12/21 372  307,074 利息 

102/01/14  600 306,474 學生獲獎 008 

102/01/14  500 305,974 學生獲獎 009 

102/01/17 10,000  315,974 王常委明泉捐贈 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

附件一 
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日期 收入 支出 結餘 摘要 

102/02/18  300 315,674 學生獲獎 13 

102/02/18  400 315,274 學生獲獎 12 

102/02/18  1,500 313,774 學生獲獎 11 

102/02/18  2,400 311,374 學生獲獎 10 

102/02/18  3,600 307,774 學生獲獎 14 

102/02/121 20,000  327,774 張會長英德捐贈 

102/03/07  638 327,136 702 班補助 

102/03/11  1,550 325,586 501 班補助 

102/03/29  1,100 324,486 401 班補助 

102/04/19  585 323,901 201 班補助 

102/05/27 1,000  324,901 家長會費-一年級 

102/05/27 4,300  329,201 家長會費-七年級 

102/05/27 9,500  338,701 家長會費-國小部 

102/05/27 4,500  343,201 家長會費-國中部 

102/06/21 499  343,700 利息 

102/08/16  1,750 341,950 801 班補助 

102/08/16  1,000 340,950 101 班補助 

102/09/24  5,613 335,337 基冊補助-交通費.午餐 

小計 39,799 12,073 343,201 102 學年度餘額 

製表日期：2013/09/25                        製表人：林秋栗 
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圖說：9 月 25 日，召開 102 學年度「班級家長代表大會」 

 

圖說：財物委員林秋栗報告 101 年度帳務收支明細表。 

 

圖說：家長委員們審慎圈選 102 年度常務委員人選。 

 

圖說：：張會長監票、家長會秘書唱票。 

 

圖說：新任 9 位常務委員當選名單。 

 

圖說：張會長英德連任、新任廖副會長志盛。 

 

圖說：「102 學年度家長會會務分工組織」討論中。 

 

圖說：校長回應廖副會長志盛所提出之臨時動議 

附件二 
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102 學年度家長會會務分工組織 

 

會長：張英德 

0975-837730 

秘書：吳佳錦 

0919-128169 

財務組 

召集人：林秋栗 

0963-029651 

支援組 

召集人：如下 

預算編列及管理 

經費運用核銷 

委員會委員召集人 

伙食：廖志盛 

      0987-530770 

性平：朱惠美 

      0988-608306 

獎懲：張英德、專案指派人員 

     0975-837730 

服裝：潘淑貞 

      0971-027379 

畢旅：張英德、畢業班家長 

     0975-837730 

校外教學：各年級家長代表 

申訴：專案指派人員 

附件三 


